linem illis inferre praesumat, aut aliquam minorationem contra

ícgem faceré audeat , sed liceat eis ipsis res cum tranquillitate

acis tenere et possidere , et secundum antiquam consuetudinem
ique pascua habere, et ligna caedere, et aquarum ductus

ro suis necessitatibus ubicumque pervenire potuerint, nemine
líontradicente juxta priscum morem semper dedúcete. Si autem

qAIIí propter levitatem et mansuetudinem comitis sui, eidem co-

jj^iti , honoris et obsequii gratia quippiam de rebus suis exhibue-

"nt , non hoc eis pro tributo vel censu aliquo computetur, ne-

ne comes ille aut successores ejus hoc in consuetudinem ve-

ire praesumat, ñeque eos sibi vel hominibus suis aut mensiona-

¡cos parare aut veredos daré, aut ullum censum vel tributum

ut servitium prseter id quod jam superius comprehensum est

kaestare cogat. Sed liceat tam istis hispanis, qui praesenti tem-

iere in praedictis locis residenl
,
quam his qui adhuc ad nostram
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íidem de iniquorum potestate fugiendo conflüxerint , et in deser-

tis atque incultis locis per nostram vel comitis nostri licentiam

consedentes, aedificia fecerint et agros incoluerint
,
juxta supradic-

tum modum sub nostra defensione atque protectione in unitate

fidei et pacis tranquillitate residere et nobis ea quse superius dixi-

mus tam cum comité stio, quam cum missis ejus pro temporis

oportunitate alacriter atque fideliter exhibere. Noverint praeterea

iidem hispani, sibi licentiam á nobis esse concessam ut se in yas-

saticum comitis nostri sicut alii franci homines commendent, et si

aliquod beneficium quisquam eorum ab eo, cui se commendavit,

fuerit consecutus, sciat se de illo tale obsequium seniori suo exhi-

bere deberé, quale nostrates homines de simili beneficio senioribus

suis exhibere solent. Ut autem hae nostrae regahs auctoritatis litte-

Ydd erga eosdem hispanos tenore perpetuo ab ommibus fidehbus

Sanctse Dei Ecclesiae et nostris inviolabiHter conserventur, manu
propria nostra eas subter formavimus, et anuli nostri impressione

signan decrevimus.

Signum Karoli gloriossisimi Regis.

Deornuamius notarius vice Ludovici recognovi.

Datum pridie idus junii anno quarto regnante Karolo glo-

rioso Rege : actum in monasterio S. Saturnini prope Tolosam in

Amne feliciter. Amen.

XII

RECLAMATIO EPISCOPI RARCINONENSIS
apud Attiniacum. Anno Incarnationis Dominicse DGCCLXXIV,
haec quae sequuntur capitula domnus Rex Karolus in Attiniaco

kal. julii statuit f).